
 
 

Třídění odpadu 
Naše obec byla upozorněna od svozové společnosti SUEZ, že při svozu druhotných surovin, 
zejména plastů a papíru, obsahuje příslušná surovina velké množství nesourodých (nerecyklova-
telných) příměsí, které po vytřídění na třídící lince musí svozová společnost SUEZ likvidovat za 
náklady, které neodpovídají dohodnutým cenám za sběr, svoz a odstranění druhotné suroviny. 
Největší množství příměsí je z kategorie Směsného komunálního odpadu, ale jedná se často i o 
nebezpečný odpad, není výjimkou ani mrtvé zvíře nebo zbytky z domácí zabíjačky. 

Žádáme občany, aby do kontejnerů na tříděný odpad ukládali pouze ty druhy odpadu, ke kterým 
jsou určeny. Než odpad do kontejneru hodíte, zkuste si představit, jak    tento odpad musí pra-
covníci třídící linky ještě ručně dotřídit!  

Pokud bude v nádobách opakovaně ukládán odpad, který tam nepatří, budou naší obci účtovány 
náklady s tříděním a likvidací tohoto druhu odpadu, které se promítnou do výše poplatku za svoz 
odpadu.  

Občané obce Ráječko mají možnost ukládat tříděný odpad na 6 místech nebo na sběrném stře-
disku odpadů.  Bohužel ne všichni třídí důsledně a dodržují pravidla pro ukládání tříděného od-
padu - nesešlapují PET lahve, ukládají znečištěné plasty (např. nevymyté kelímky od jogurtů, 
nevymyté krabičky od salátů s majonézou, nevymyté krabice od mléka, tuby se zbytky zubní 
pasty), ukládají mastný a znečištěný papír, do kontejneru ukládají nerozložené papírové krabice, 
vedle kontejnerů je často položen odpad – skleněné demižony, autosklo, plastové kanystry, pytle 
s tlející trávou. Zaznamenali jsme i vykopané stromky i s balem, starý vysavač, sklenice se zava-
řeninami, zářivky, zrcadla…  Když jdete okolo, připadáte si jako na smetišti, a ne na ulici.   Tento 
veškerý odpad je možné zdarma uložit na sběrný dvůr, je potřeba jen udělat pár kroků navíc. 
V dnešní době, kdy je všude dbáno na čistotu a pořádek, je takové chování velmi nezodpovědné.  

Děkujeme, že třídíte, ale prosíme, třiďte odpad opravdu správně a důsledně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kateřina Sehnalová, místostarostka



 

 

Jak třídit odpady z domácností? 

 
 

 PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 
PLAST sešlápnuté PET (i s víčkem) linoleum, PVC 
 nápojové kartony – obaly (krabice) od 

mléka a nápojů 
pryžové výrobky, koberce, 
textil, pěnový polyuretan – 

molitan 
sáčky, tašky, folie pneumatiky 

polystyren videokazety, kabely 
kelímky od másla, jogurtů a jiných 

potravin 
obaly od olejů, obaly silně 

znečištěné zbytky jídla 
plastové obaly od šamponů, mycích a 

pracích prostředků 
obaly od nebezpečných látek, 

barev, chemikálií a léčiv 
CD/DVD  

SKLO BÍLÉ veškeré bílé obalové sklo (lahve od 
nápojů bez kovových či plastových 

uzávěrů, skleněné nádoby) 

porcelán, drátosklo, varné 
sklo, televizní obrazovky, PC 

monitory, 
zrcadla, automobilová skla, 
lahvičky od léčiv, zářivky, 

výbojky, žárovky 

 tabulové sklo čiré 
SKLO 
BAREVNÉ 

veškeré barevné obalové sklo (lahve 
od nápojů bez kovových či plastových 

uzávěrů, skleněné nádoby)  
PAPÍR noviny, časopisy, školní sešity znečištěný a mastný papír 
 brožury, reklamní letáky, katalogy voskovaný papír, obaly od 

másla 
knihy, psací a balící papír, rozložené 

krabice a kartony 
nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů 
čisté papírové obaly a sáčky zbytky tapet, ubrousky 

 papírové kapesníky 
 jednorázové pleny 

BIOODPAD zbytky jídel rostlinného původu fritovací olej 
 zbytky ovoce a zeleniny Jednorázové pleny 

zbytky pečiva a obilnin Uhynutá zvířata 
květiny Skořápky od vajíček 

kávový odpad vč. filtrů a ubrousků Zbytky masa, kostí, kůže 
čajové sáčky Trus zvířat 

listí, seno, sláma Zvířecí srst 
piliny, hobliny v menším množství Popel 

zahradní odpad cigarety 



 

Z jednání Zastupitelstva obce Ráječko ze dne 12.9.2019 
- Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části 

pozemku p.č. 1791/10, nově geometrickým 
plánem označenou jako pozemek p.č. 
1791/25 o výměře 31 m2 na ulici Dlouhá 
v majetku obce Ráječko paní M. S., Dlouhá 
12 za cenu 200,- Kč/m2 s tím, že veškeré ná-
klady spojené s prodejem uhradí kupující.  

- Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici pro 
tvorbu a používání sociálního fondu obce 
Ráječko 

- Zastupitelstvo obce schvaluje snížení nein-
vestičního příspěvku z rozpočtu obce v roce 
2019 pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ 
Ráječko o 300 000,- Kč.  

- Zastupitelstvo obce schvaluje provedení roz-
počtového opatření č. 7 /2019 ve schváleném 
rozpočtu obce, kterým se snižuje neinves-
tiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 
ZŠ a MŠ Ráječko o 300 000 Kč, navyšuje se 
částka na opravy sociálního zařízení v ZŠ 
MŠ o 862 600,- Kč, snižuje se částka na 
opravy komunikací o 562 000,- Kč.  Opravy 
sociálního zařízení v budově školy jsou hra-
zeny z rozpočtu obce.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí možnost 
získat dotaci na pořízení nádob na tříděný 
odpad (papír a plast) pro domácnosti.  

 

Z jednání schůze Rady obce Ráječko ze dne 25.9.2019 
- Rada obce bere na vědomí informace o pro-

bíhajících investičních akcí obce : rekon-
strukce obecního úřadu se stavbou výtahu na 
obecní úřad probíhá;  na stavbu  místa pro 
přecházení a bezbariérovosti  bylo vydáno 
stavební povolení – bude požádáno o dotaci; 
na stavbu řadových garáží za hřištěm bude 
v měsíci říjnu vydáno územní rozhodnutí; na 
projektu cyklostezka Ráječko – Rájec probí-
hají  dokončovací práce; na mostě přes řeku 
Svitavu na Dolní Lhotu   proběhne letošní 
rok  poslední etapa  oprav- druhá část mos-
tovky a zábradlí.  

- Rada obce souhlasí, aby starosta obce podal 
žádost o finanční dotaci   z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje na opravu mostu přes řeku 
Svitavu. 

- Rada obce schvaluje výroční zprávu ZŠ a MŠ 
Ráječko za školní rok 2018/2019. 

- Rada obce schvaluje dohodu o splacení po-
hledávek ve věci náhrady škody ve výši 
50 000,- Kč za spáchání přečinu poškození 
cizí věci (sprejerství) mezi Obcí Ráječko a 
panem E.D.  Dle dohody bude náhrada 
škody uhrazena v 10měsíčních splátkách.  

 Kateřina Sehnalová, místostarostka 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

OBEC RÁJEČKO 
zve všechny občany na 

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
který se uskuteční 

v pátek 15.listopadu 2019 
Sraz účastníků průvodu je 17.30 hodin  
na náměstí 9.května (na Trávníkách). 

Průvod projde obcí na Hasičskou louku, kde vystoupí  

skupina GONFANON s ohňovou show. 



 

 

Obec Ráječko  
srdečně zve všechny občany na 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 

v sobotu 30.listopadu 2019 v 16.30 hodin 

u budovy Základní a Mateřské školy v Ráječku. 
 

Program: 
Úvodní slovo starosty Víta Rajtšlégra 

Vystoupení žáků ze ZŠ Ráječko 
Mikulášská nadílka 

 
 

Všechny občany k návštěvě vánoční výstavy výtvarných prací žáků Zá-
kladní a Mateřské školy Ráječko, která bude připravena v prostorách „U 

medvěda“ v budově Základní a Mateřské školy Ráječko. 

!!ZMĚNA TERMÍNU ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU!!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK 
srdečně zve na tradiční 

pro děti a dospělé 
které se uskuteční v sobotu 23.listopadu 2019 

od 13 hodin ve Staré škole v Ráječku 
K dispozici budou vánoční ozdoby, svícny a adventní věnce k dotvoření dle vlastní 
fantazie z nepadavých větviček, ale i k zakoupení již hotové ozdoby a věnce. Dále 

prodej tradičních vánočních perníčků. 

Přijďte načerpat inspirace, chvíli posedět a strávit tak příjemné  
odpoledne. 

  



 

Vánoční keramická dílna 
Mateřské centrum Rajčátko Vás srdečně zve na „Vánoční, dárkovou 
keramickou dílnu pro dospělé“, která se bude konat ve sportovní 
hale Ráječko ve dnech 16.listopadu 2019 od 14 do 18 hodin – tvoření 
keramických výrobků a 7.prosince 2019 od 14 do 16 hodin - glazování 
a dokončení výrobků.  
Možnost zakoupení bíle naglazovaných hrníčků za 90 Kč kus k barev-
nému dotvoření. Vstupné ráječkovští 100 Kč, ostatní 300 Kč.  
Max. počet účastníků 15.   
Rezervace a platba do 15.11.2019 na OÚ Ráječko nebo  jana.vejplacha@seznam.cz. Přijďte si 
vytvořit vlastnoruční originální vánoční dárečky od srdce. 

 Jana Vejplachová

  Zprávy z matriky 
Vítání občánků 
V sobotu 19.října byli na obecním úřadě  
v Ráječku přivítáni do života naši malí občánci:  

Filip Klimeš                             ulice Lesní 

Václav Juračka                            ulice Na Výsluní 

Julie Vyskočilová                      ulice Na Výsluní 

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci

Zprávy z Kynologického klubu 
Dne 15.září 2019 uspořádal Kynologický klub Blansko ve spolupráci s Kynologickým klubem 
Ráječko v Ráječku na kynologickém cvičišti, zkoušky z výkonu dle Národního zkušebního řádu 
(NZŘ) a Mezinárodního zkušebního řádu pro pracovní psy (IGP). Celkem se zúčastnilo 7 pso-
vodů, z toho 3 byli členové KK Ráječko. Zkoušky proběhly v přátelském duchu. Rozhodčí, pan 
Jan Boleslav byl vlídný, vysvětlil své posuzování a poradil psovodům, kde a jak se vyvarovat pří-
padných chyb. Počasí nám přálo, a tak jsme ještě poseděli a probrali další spolupráci s KK Blan-
sko. Poděkování patří všem, kteří pomohli s přípravou a průběhem zkoušek. Těm, kteří zkoušku 
úspěšně absolvovali, gratulujeme. 
 

Ve dnech 4.10.-6.10.2019 se konalo Mezinárodní mistrovství 
Moravskoslezského kynologického svazu ve Zbraslavci, kte-
rého se zúčastnila členka KK Ráječko, Alena Macharáčková, se 
psem Arranem z Kraje Karla IV. Bojovali statečně i za velké ne-
přízně počasí (hlavně v sobotu).  

Získali 4.místo ze 30 závodníků, což je SUPER výsledek a ob-
rovský úspěch. Moc oběma gratulujeme.  

Díky Alenko a Arrane !!!!!!  

 KK Ráječko 



 

 

Tritius REKS pro Obecní knihovnu Ráječko
Ke konci měsíce srpna byl v Obecní knihovně Ráječko nainstalován knihovní systém Tritius 
REKS. Obecní knihovna Ráječko tak získala katalogizační informační systém nové generace, 
webový a dostupný z celého světa. 

Pro uživatele knihovny a veřejnost webový katalog v systému Tritius zpřístupňuje data kni-
hovny v moderním kabátě. Webový katalog je dobře použitelný i na mobilech a využije jej proto 
i mladší generace. Nový systém je jednodušší na ovládání pro knihovníky i pro návštěvníky kni-
hovny. 

Pro zakoupení knihovního systému získala Obec Ráječko dotaci z Ministerstva kultury VISK 3 
ve výši 22 000 Kč. 

Beseda s Klárou Smolíkovou 
V úterý 24.září zavítala mezi děti ze školní družiny ZŠ Ráječko autorka knih pro dětské čtenáře 
Klára Smolíková. Paní spisovatelka má velké zkušenosti s prací pro děti a dospívající mládež, 
pořádá také semináře o literatuře pro knihovníky a učitele. 

Ve svém poutavém a zajímavém vyprávění představila dětem své nové knihy pro malé čtenáře. 

Do Obecní knihovny Ráječko byly zakoupeny od Kláry Smolíkové tyto knihy pro děti: Kniho-
žrouti; Knihožrouti – tajný čtenářský spolek; Husité; Pozor, v knihovně je kocour; Králík málem 
králem; Husův dům; Řemesla; Vynálezce Alva – 1. a 2. díl 

Ráječkovská drakiáda 2019 
Datum Ráječkovské drakiády jsme zvolili na 6.října na Hasičské louce. Trefit v Ráječku na 
Hasičské louce datum dne, kdy je bezvětří, rovná se malému zázraku. Nám se to v letošním roce 
opět povedlo.  

Přes všechny nesnáze a přírodní překážky se na louce sešlo téměř třicet draků. Některým draci 
létali hodně vysoko, jiným se létání moc nedařilo. Přesto jsme si společně užili krásný slunný 
podzimní den. 

Všichni majitelé draků byli odměněni perníkovým dráčkem a děti i dospělí se mohli občerstvit 
teplým čajem. 

Děkujeme všem příznivcům DRAKIÁDY, kteří na Hasičskou louku přišli a nenechali se odradit 
nepřízní počasí a těšíme se na příští Ráječkovskou drakiádu v roce 2020 – snad s větrnějším po-
časím. 

 Ivana Zapletalová, knihovnice 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzávěrka zpravodaje je vždy do 20. dne v měsíci. Články dodané později nebudou již 
v aktuálním zpravodaji otisknuty. 

Rozpis LSPP – stomatologie – LISTOPAD 2019  
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky). 

2.11.           MUDr. Řehořek               Poliklinika Blansko, Sadová 33                      516 488 453 
3.11.           MUDr. Řehořek                   Poliklinika Blansko, Sadová 33                 516 488 453              

9.11.           MUDr. Staňková V.        Jedovnice, Zdrav.středisko                          516 442 726 
10.11.       MUDr. Sládek                         Velké Opatovice, Nám.Míru 492                 516 477 319 
16.11.       MUDr. Semrádová                                     Sloup, Zemspol 221                                      516 435 203 
17.11.        MUDr. Stojanov                         Blansko, B.Němcové 1222/15                     605 184 479 
23.11.        MUDr. Ševčíková B.      Blansko, Svitavská 1A                                               516 416 386 
24.11.         MDDr. Ševčíková R.                                                    Poliklinika Blansko, Sadová 3                        516 488 454 
30.11.         MUDr. Šméralová                                                                  Boskovice, Lidická 8                                                     731 074 479 

Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny 

od 18:00 hodin do 24:00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 


